

СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА

Таблица-1

АКБ "Узагроэксспортбанк"

31 марта 2019 г.

тыс. сум

№	АКТИВЫ	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумах)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	1 724 895	1 416 661	308 234
2	К получению из ЦБРУ	7 509 270	7 509 270	0
3	К получению из других банков, чистые	41 742 741	35 209 969	6 532 772
3.1.	К получению из других банков, брутто	41 742 741	35 209 969	6 532 772
3.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0		
4	Счета купли и продажи, чистые	0	0	0
4.1.	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	0	0	0
4.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	0	0	0
5.1.	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	0	0	0
5.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	0	0	0
6.1.	Инвестиции, брутто	0	0	0
6.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1.	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0		
7.2.	Резерв возможных убытков	0		
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	75 100 433	64 314 950	10 785 483
8.1.	Кредиты и лизинговые операции, брутто	77 841 649	66 690 828	11 150 821
8.2.	Минус: Резерв возможных убытков	2 741 216	2 375 878	365 338
9	Купленные векселя, чистые	0	0	0
9.1.	Купленные векселя, брутто	0		
9.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0		
10	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	0	0	0
10.1.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	0		
10.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0		
11	Основные средства, чистые	2 844 485	2 844 485	0
12	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	863 114	753 407	109 707
12.1.	Начисленные проценты к получению, брутто	859 802	750 095	109 707
12.2.	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	3 312	3 312	
12.2.1.	Минус: Резерв возможных убытков	0		
13	Другое собственное имущество банка, чистые	0	0	0
13.1.	Другие собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	0		
13.2.	Другое собственное имущество банка, брутто	0		
13.3.	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	0		
14	Другие активы, чистые	324 317	3 418 725	-3 094 408
14.1.	Другие активы, брутто	333 659	182 394	151 265
14.2.	Минус: Резерв возможных убытков	9 342	0	9 342
14.3.	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0	3 236 331	-3 236 331
15.	Итого активов	130 109 255	115 467 467	14 641 788
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
16.	Депозиты до востребования	9 587 667	3 373 604	6 214 063
17.	Срочные депозиты	32 045 574	32 007 819	37 755
18.	К оплате в ЦБРУ	0	0	0
19.	К оплате в другие банки	8 389 970	0	8 389 970
20.	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0
21.	Кредиты и лизинговые операции к оплате	0		
22.	Выпущенные банком ценные бумаги	0		
23.	Субординированные долговые обязательства	0		
24.	Начисленные проценты к оплате	817	817	0
25.	Начисленные налоги к оплате	0		
26.	Клиринговые трансакции	3 702	3 702	0
27.	Другие обязательства	24 848	24 848	
28.	Итого обязательств	50 052 578	35 410 790	14 641 788
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
29.	Уставный капитал			
29.1.	Акции - Обыкновенные	67 794 670	67 794 670	
29.2.	Акции - Привилегированные	0		
30.	Добавленный капитал	2 383 607	2 383 607	
31.	Резервный капитал			
31.1.	Резервный фонд общего назначения	3 538 636	3 538 636	
31.2.	Резервы созданные по оценочным активам	1 012 000	1 012 000	0
31.3.	Резерв на Девальвацию	0		
31.4.	Другие резервы и фонды	157 337	157 337	
32.	Нераспределенная прибыль	5 170 427	5 170 427	
32.1.	из них, чистая прибыль (убыток) текущего года	1 279 940	1 279 940	
33.	Итого собственного капитала	80 056 677	80 056 677	0
34.	Итого обязательств и собственного капитала	130 109 255	115 467 467	14 641 788

Подпись Председателя правления:

Подпись Главного Бухгалтера:

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

Таблица-3

АКБ "Узагроэксспортбанк"

31 марта 2019 г.

№	Категории	в тыс. сум
1.	1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	
в.	Процентные доходы по купленным векселям	1 257 315
г.	Процентные доходы по инвестициям	
д.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	
ж.	Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	
з.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	3 292 920
и.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	
к.	Другие процентные доходы	
л.	Итого процентных доходов	4 550 235
2.	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	0
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	1 030 659
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	
д.	Итого процентных расходов по депозитам	1 030 659
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	
з.	Другие процентные расходы	
и.	Итого процентных расходов по займам	0
л.	Итого процентных расходов	1 030 659
3.	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	3 519 576
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	400 878
б.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	3 118 698
4.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	207 017
б.	Прибыль в иностранной валюте	32 367
в.	Прибыль от коммерческих операций	
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	
д.	Другие беспроцентные доходы	171 863
е.	Итого беспроцентных доходов	411 247
5.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	76 582
б.	Убытки в иностранной валюте	1 378
в.	Убытки по счетам купли-продажи	0
г.	Убытки от инвестиций	0
д.	Другие беспроцентные расходы	18 704
е.	Итого беспроцентных расходов	96 664
6.	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	3 433 281
7.	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	1 115 382
а1)	из них, выплаты основному руководящему персоналу	66 385
б.	Аренда и содержание	626 636
в.	Командировочные и транспортные расходы	14 178
г.	Административные расходы	84 246
д.	Репрезентация и благотворительность	62 775
е.	Расходы на износ	148 764
ж.	Страхование, налоги и другие расходы	101 360
з.	Итого операционных расходов	2 153 341
8.	ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ	
9.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	1 279 940
а.	Оценка налога на прибыль	
10.	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	1 279 940
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	
11.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	1 279 940

Подпись Председателя правления:

Подпись Главного Бухгалтера: